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indtræden i et puljefiskeri i løbet af den 13-måneders- 
periode, som en tilladelse til puljefiskeri er givet for. 

I et puljefiskeri udøves fiskeriet i fællesskab mel- 
lem flere selvstændige erhvervsRskere, således at en 
deltager i puljefiskeriet med sit fartøj kan benytte 
fangstrettigheder, som er tilknyttet en anden deltagers 
fartøj. Som noget nyt blev der ved den seneste lovæn- 
dring, jf. lov nr. 317 af 31. marts 2007, indført detal- 
jerede regler om rammeme for et pulj efiskeri., Således 
blev det fastsat, at fiskeri i et puljefiskeri kræver tilla- 
delse fra fødevareministeren, at et puljefiskeri skal 
være organiseret som et aktieselskab, et anpartssel- 
skab, et interessentskab eller en forening, og at et pul- 
jefiskeri skal have en varighed på 13 måneder fra den 
1. januar i et år til den I. februar i det følgende år. Ef- 
ter loven er der kun undtagelsesvis mulighed for at ud- 
træde af et puljefiskeri i den periode en tilladelse er gi- 
vet for, ligesom muligheden for indtræden i et puljefi- 
skeri i denne periode er begrænset til den situation, 
hvor en deltager efter udløbet af 13-måneders -perio- 
den vil skifte fra et puljefiskeri til et andet. Formålet 
med de gældende regler er overordnet at skabe ram- 
mer for puljefiskeri, hvor der tages hensyn til såvel en 
vis sikring af deltagerne i puljefiskeriet som til det of- 
fentliges interesse i at kunne udelukke, at der i et pul- 
jefiskeri åbnes mulighed for omgåelse af fiskerilov- 
givningen. En sådan risiko for omgåelse kunne især 
være knyttet til overfiskeri, idet fiskeri i en pulje i sig 
selv kan gøre det vanskeligt at finde præcis den fisker, 
der måtte have gjort sig skyldig i et konkret overfiske- 
ri af puljens fangstmængder. 

Reglerne for puljefiskeri er trådt i kraft den 1. j anu- 
ar 2008. Selv om erfaringerne med den nye lov er be- 
grænsede, vurderes det dog allerede nu, at der er be- 
hov for at indføre en bemyndigelse til fødevaremini- 
steren til at fastsætte regler om, at en fartøj sejer med 
sine fangstrettigheder kan indtræde i et puljefiskeri ef- 
ter påbegyndelsen af den 13-måneders- periode, som 
tilladelsen er givet for. 

Det er således Fødevareministeriets vurdering, at 
der kan være behov for fx at give mulighed for, at en 
nyetableret fisker kan indtræde i et igangværende pul- 
jefiskeri i løbet af året, hvis han har fået en særlig til- 
ladelse til at opnå kvoteandele fra Fiskefonden eller 
låne kvoteandele efter bekendtgørelse nr. 51 af 1. fe- 
bruar 2006 om indplacering af fartøjer og tildeling af 
fangstrettigheder med henblik på ny regulering af 
nogle fiskerier fra 2007 samt visse vilkåt for ordnin- 
gen med senere ændringer. Endvidere vurderes der at 
være behov for udtrykkelig hjemmel til at tillade, at en 
ny deltager kan indtræde i et igangværende pulj efiske- 
ri, hvis den pågældende har købt et fartøj af en delta- 

ger i i:pulj efiskeriet>,, og den tidligere ejer ønsker at ud- 
træde i forbindelse med salget af fartøjet. Dette er bag- 
grunden for bestemmelsen i lovforslaget om, at føde- 
vareministeren får bemyndigelse til ved bekendtgørel- 
se at fastsætte regler om at fravige lovens hovedregler, 
således at en fartøj sej er i de nævnte situationer kan 
indtræde i et puljefiskeri. Efter den foreslåede bestem- 
melse vil en tilladelse forudsætte, at de øvrige delta- 
gere i puljefiskeriet giver samtykke til den ansøgte 
indtræden, samt at der foreligger en opgørelse over 
rettigheder og forpligtelser i puljefiskeriet, som den 
nye deltager skal indtræde i. Herved sikres, dels at de 
øvrige deltagere i puljefiskeriet, får indflydelse på, 
hvem der i løbet af puljeåret træder ind i et puljefiske- 
ri, dels at den nye deltager får mulighed for at få et 
overblik over, hvilke rettigheder og forpligtelser der 
er knyttet til det nye puljefiskeri. 

Med den foreslåede bestemmelse sikres en øget 
fleksibilitet med hensyn til fiskeres mulighed for at 
indtræde i et igangværende puljefiskeri i visse situati- 
oner samtidig med, at de overordnede rammer og de 
hensyn, der skal varetages i et puljefiskeri, ikke tilsi- 
desættes. , 

2.5. Krav om oplysning af CPR-nummer 
Det foreslås, at personer, der er omfattet af fiskeri- 

kontrol i henhold til lovens § 117, skal oplyse CPR-nr. 
til kontrolmyndigheden. Baggrunden herfor er, at Fø- 
devareministeriet vurderer, at der er behov for at etab- 
lere en entydig registrering i forbindelse med overtræ- 
delse af fiskerilovgivningen, således at det kan under- 
søges, om den pågældende tidligere har overtrådt reg- 
lerne. Ikke mindst i forbindelse med overtrædelse af 
reglerne for lyst- og fritidsfiskeri er behovet for en en- 
tydig registrering stort, idet dette fiskeri normalt ud- 
øves med redskaber uden tilknytning til et registreret 
fartøj. Herved vil det være muligt at indstille en skær- 
pet straf eller frakendelse af retten til at udøve lyst- og 
fritidsfiskeri i en periode i op til et år over for politi og 
anklagemyndighed i sådanne overtrædelsessager. Ved 
den seneste lovændring blev der indført skærpede 
sanktioner ved gentagne overtrædelser inden for de 
sidste 5 år af reglerne for rekreativt fiskeri. Der blev 
desuden åbnet for, at retten til at udøve fiskeriet kunne 
inddrages i gentagelsestilfælde. 

Da mange personer har ens navne, vil det uden regi- 
strering på CPR-nr. i mange tilfælde være stort set 
umuligt med sikkerhed at finde ud af, om en person 
tidligere har overtrådt reglerne. Det tilsvarende hen- 
syn gør sig gældende inden for det erhvervsmæssige 
fiskeri. Selvom registrering af fiskerfartøjer er knyttet 


